
W. 

PROCESSO ADMINISTRATIVO 

DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 2020.03.03.12DP.CMI 

UNIDADEADMINISTRA TIVA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET EM HD (1080!) 

UTILIZANDO 03 CÂMERAS FIL DORAS E UMA CÂMERA 

FOTOGRÁFICA STRE.AMN3 DE ÁUDIO E VÍDEO DAS 

SESSÕES ORDINÁRlAS DO P0 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. 
1,9 

DOTAÇAO ORÇAMENTAI 
1601 .01 .031 .0001 .2.082 

ELEMENTO DE DESPESA 
33903900 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARBOSA 

EGISLATIVO DA 

MARÇO DE 2020 

Municipal de It 	 40 

apipoca 

Rua Frei Cassiano n2 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapipoca - Ce. 3 de fevereiro de 2020. 

JOSE ' 1íB:RO 
Presidente daCpiar. 	icipaI de Itapipoca 

      

Câmara Municipal de 

Itapipoca 
o DEL, 

é' 
8  aio 

Página / 

M.  

       

REQUISIÇÃO 

Ao Setor de Licitação 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, 

Diante da necessidade de CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE 

TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) UTILIZANDO 03 CÂMERAS 

FILMADORAS E UMA CÂMERA FOTOGRÁF A STREAMING DE ÁUDIO E VÍDEO DAS 

SESSÕES ORDINARIAS DO PODER LE 	O DA CÂMARA MUNICIPAL DE 

ITAPIPOCA-CE, conforme especificações em anexo , solicitamos ao Setor de licitação para 

providenciar pesquisa de preços e préviã manifestação sobre a existência de recursos 

orçamentários para cobertura das despessas, com vistas à reaIizaço de processo licitatório. 

Rua Frei cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: cama raitapipocacamaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipocahotmail.com  

www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



ITEM IM 

CONTRATAÇÃO 	DE 	SERVIÇOS 	ESPECIALIZADOS 	DE 
TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) 
UTILIZANDO 03 CÂMERAS FILMADORAS E UMA CÂMERA 
FOTOGRÁFICA 	STREAMING 	DE 	ÁUDIO 	E 	VÍDEO 	DAS 
SESSÕES 	ORDINÁRIAS 	DO 	PODER 	LEGISLATIVO 	DA 
CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPC 

MÊS 12 01 

II - JUSTIFICATIVA: 

A presente contratação se faz necéssário para execução dos serviços acima descritos para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Itapipoca - CE 

III - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

A futura dotação ender a presente solicitação será as 

Itapipoca -C 	4 e fevereiro de 2020.

Presidente 	 A., 
BOSA 

pai de Itapipoca 

Câmara Municipal de 

Itapipoca Página 

M. 

 

M. 1t 

ESPECIFICAÇÕES DOS SERVIÇOS 

1 - DO OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSMISSÃO AO 
VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) UTILIZANDO 03 CÂMERAS FILMADORAS E UMA 
CÂMERA FOTOGRÁFICA STREAMING DE ÁUDIO E VÍDEO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DO 
PODER LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE. 

Planilha descritiva: 

CLASSIFICAÇÃO INSTITUCIONAL UNIDADE ORÇAMENTÁRIA PROJETOS / 
ATIVIDADES 

ELEMENTO DE 
DESPESAS 

Gerenciamento 	das 	Atividades 
Legislativas 

1601 - Câmara Municipal de 
Itapipoca. 

01.031.0001.2.082 3.3.90.39.00 

Obs.: Após cotação de preços retornar ao setor contábil parj declaração de disponibilidade 
de recursos orçamentários e confirmação da dotação. 

Atenciosamente, 

Rua Frei Cassiano n 750 - Boa Vista - Itap soca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CN ' (ME) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmaii.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



 

ART CiCSTRA 
PRODUCOES 

 

PROPOSTA DE SERVIÇO 

A empresa ARTDUTRA PRODUÇÕES mostra o interesse em realizar: 
Serviços de transmissão ao vivo via internet em HD (1080i) 

com 3 cameras fumadora e uma camera fotografica, 
streaming de áudio e vídeo das sessões 

ordinárias do Poder Legislativo da câmara 
municipal de Itapipoca, com início no 

horário das 20:00 horas. 

Serviço 

Transmissão ao vivo 

Unidade Quant. Valor Unitário Valor total 

UNID 10 1.600,00 16.0005 00 

	  - 
ARTDUTRA PRODUÇOES 
CNPJ:21 .858.408/0001 -79 

Itapipoca, 18 de Fevereiro de 2020. 



E) as99636.4335iu9941 1.1103 

V focebook.com/crtcilesfImagens  
ULJEN !EIiIST1Âft SEI.! EVENTO 

O QUE VOCÊ PROCURA? 

EM UM ao  

Qualidade? 

Preço justo? 

P,yitual*iade? 

E mta?o mais 

Proposta de serviço 

A empresa CRIARTES mostra 

o interesse em realizar: 
Serviços de transmissão ao vivo 

via internet em HD (1080i) 

com 3 cameras fumadora 

e uma camera fotografica, 

streaming de áudio 

e vídeo das sessões 
ordinárias do Poder Legislativo 

da câmara municipal 

de Itapipoca, com início no 
horário das 20:00 horas. 

Serviço 

Transmissão ao vivo 

Unidade Quant. Valor Unitário Valor total 

UNID 10 1750,00 17.5005 00 

CRIARTES 

CNPJ: 22.034.009/0001-56 

Contato: 88 99636.4335 

Itapipoca, 14 de Fevereiro de 2020. 



 

(ODEL 

o o 
Página 

   

WISMWSM I2S 

   

Orçamento  

A EMPRESA MICHAEL FEIJÓ MOSTRA O INTERESSE EM REALIZAR: 
SERVIÇOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) 
COM 3 CAMERAS FILMADORA E UMA CAMERA FOTOGRAFICA, 
STREAMING DE ÁUDIO E VÍDEO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS DO PODER LEGISLATIVO DA CÂMARA 
MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, COM INÍCIO NO 
HORÁRIO DAS 20:00 HORAS. 

      

Unidade Qua nt. 

 

Valor Unitário Valor total 

UNID 10 

 

1.650,00 16.500,00 

      

Itapipoca, 15 de Fevereiro de 2020. 

MICHAEL FEIJO 
CNPJ: 19.077.921/0001-80 



Câmara Municipal de 

Itapipoca 

oe 

( IR-
Página 

M. 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, Sr. JOSÉ RUBENS BARBOSA, 

no uso de suas atribuições legais e de acordo com o que determina o artigo 26 da Lei 

n2  8.666/93 e suas alterações posteriores, considerando o que consta do presente 

processo administrativo de DISPENSA DE LICITAÇÃO N02020.03.03.12.DP.CMI, vêm 

RATIFICAR a declaração de dispensa de licitação, em favor de ANTÔNIO MARCÍLIO 

RODRIGUES DUTRA 88503798387, inscrita no CNPJ n ° 21.858.408/0001-79, para 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS ESPECIALIZADOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO VIA 

INTERNET EM HD (10801) UTILIZANDO 03 CÂMERAS FILMADORAS E UMA CÂMERA 
FOTOGRÁFICA STREAMING DE AUDIO E VIDEO DAS SESSÕES ORDINÁRIAS DO 

PODER LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA-CE , determinando que 

se proceda a publicação do devido extrato 	se faça a competente contratação, 

mediante a previa apresentação dos documentos solicitados 

Itapípoca-Ce, 03 de março de 

ARBOSA 
NICIPAL DE ITAPIPOCA 

JO 
PRESIDENTE DA 

Rua Frei Cassiano n 2  756 - Buo Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2  01.878.848/0001-80 
E-mail: cama raÍta pipoca camarditapipocu.ce.gov.br  Ou cdmdraitd pipoca chotmoil.com  

www.czr1 iraitpipcca.ce.gov.br  



CONTRATADO(A) ANTÔNIO MARLIO RODRIGUES DUTRA 88503798387, 
11 

ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ RUBENS BARB 

VALOR GLOBAL: R$ 16.000,00 (Dezesseis mil reais). 

CE. 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 10 (dez) meses 

Câmara Municipal de 

Itapípoca 

EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL 

A CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA, torna público o Extrato .do Instrumento 
Contratual, resultante da Dispensa de Licitação N.° 2020.03.03.12.DP.CMI. 

UNIDADE ADMINISTRATIVA: CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA 

DOTAÇÕAO ORÇAMENTÁRIA: 
1601.01.031.0001.2.082 

ELEMENTO DE DESPESA: 
3.3.90.39.00. 

OBJETO:CONTRATAÇÃO DE SERVIÇc;. Eà1>ECIALIZADGS DE TRANSMISSÃO 
AO VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) UTILIZANDO 03 cÂMERAS FILMADORAS 
E UMA CÂMERA FOTOGRÁFICA STREAMING DE ÁUDIO E VIDEO DAS SESSÕES 
ORDINÁRIAS DO PODER LEGISLATIVO DA CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA- 

Itapipoca - CE, 03 de março de 2020. 

Marco'no Roberto 
Presidente  s.  Comissão de Licitação 

Rua Frei Cassiano n2  750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 
Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: camaraitapipoca@camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.camaraitapipoca.ce.gov.br  



Itapipoca - CE, 03 de março de 2020. 

Câmara Municipal de 

Itapipoca 
o 
o 	 

   

     

CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DE EXTRATO CONTRATUAL 

Certificamos que o Extrato do Instrumento Contratual, decorrente da Dispensa de 

Licitação n2020.03.03.12.DP.CMI, cujo objeto CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS 

ESPECIALIZADOS DE TRANSMISSÃO AO VIVO VIA INTERNET EM HD (10801) 

UTILIZANDO 03 CÂMERAS FILMADORAS E UM4cÂMERA FOTOGRÁFICA STREAMING 

DE AUDIO E VIDEO DAS SESSÕES ORDINARIA DO PODER LEGISLATIVO DA 

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPIPOA-CE, foi afixado 

flanelografo desta Câmara Municipal, conforme esta 

Rua Frei Cassiano n 750 - Boa Vista - Itapipoca-CE- CEP: 62.500-000 

Telefone/Fax: (88) 3631-2103 / 3631-2537- CNPJ(MF) n2 01.878.848/0001-80 

E-mail: cama raita pipoca camaraitapipoca.ce.gov.br  ou camaraitapipoca@hotmail.com  
www.ca mara ita pipoca .ce.gov. br 

•a 03 de março de 2020, no 

ce a legislação em vigor. 


